Lectio iii

Lambértus ex insígni pro-
sápia in óppido Tra-
jecténsi ortus, et a sancto
Theodárdo Trajecténsi
epíscopo ad omnem pie-
tatem informátus, pom-
pam sæculi magno calcá-
bat ánimo, et quidquid
habére póterat, in páupe-
res erogábat. Epíscopo
ab ímpiis interfécto, ab
univérsa plebe, licet várie
relúctans in epíscopum
assúmitur. Quem ápicem
adéptus ipsa étiam stú-
duit pietatis ópera augé-
re. Childeríco Francórum
rege, qui eum præcípuo

honore prosequebatur, ab invidis occiso, Lambertus per Ebroinum tyrannum e sede sua exturbatur. Itaque in monastério Stabulensi per septennium monachi vitam agens, post interfectionem Ebroini, summa omnium gratulatione revocatus, ad propriam sedem est reversus. Demum cum Pipínum regem ob péllicem, quacum, repudiata cónjuge, vivébat, lóbere increpáret; illa moléste ferens regem a sui amore revocari, per Dodónem fratre curat sanctum episcopum ante altare, brachiis instar Crucifixi expánsis, occidi. Cujus sacram corpus Trajecti prius tumulatum, per sanctum Hubertum ejusdem discípulum, in villam Légiām, ubi occisus fúerat, translátum est.

Te Deum laudámus.

Ad Laudes

Ant. Qui odit ánimam suam in hoc mundo, in vi-

tam ætérnam custódit eam.

V. Justus ut palma florébit. R. Sicut cedrus Libani multiplicabitur.

Oratio

Deus, qui hujus diéi venerandam solemnitatem in beati Lamberti Mártyris tui atque Pontificis tránsitu decorásti; adéstō familiæ tuæ præcibus, et da: ut, cujus hódie festa celebrámus, ejus méritis et intercessiónibus adjuvémur. Per Dóminum nostrum.

**Die 10 Octobris
In Festo S. Francisci Borgiae
Commemoratio
Ss. Gereonis et Soc.
Martyrum**

In II Vesperis praecedentis (S. Leonardi Conf.) post Com. S. Francisci Borgiae Conf. e Breviario fit Com. Ss. Gereonis et Sociorum Mm.:

Ant. Istórum est enim regnum cœlorum, qui contempserunt vitam mundi, et pervenérunt ad præmia regni, et lavérunt stolas suas in sanguine Agni.

V. Lætamini in Dómino et exsultáte, justi. R. Et gloriámini, omnes recti corde.

Oratio

Deus, qui nos ánnua beatórum Mártirum túorum Gereónis, Victóris, Cássii, atque Floréntii, Sociorúmque eórum solemnítate lætíficas; præsta, quæsumus: ut, quorum gaudémus méritis, instruámur exémplis. Per Dóminum nostrum.

Lectio ix

Béatus Géreon ejúsque sócií trecénti decem et octo passi sunt sub Diocletiano et Maximiano imperatóribus, quos in campis Colóniæ Agrippinæ civitatis assecúti carnifices univérsos eádem Christi fide armátos obtruncárint in loco, qui ab incolis Ad Mártires dicitur; ubi in præáltum púteum conjecérunt occisórum córpora. Intérea cohors illa trecentórum ac triginta Christianórum, quæ beatum Victórem comitabátur, pervenerat ad Francórum óppidum, quod ex majórum sédibus Trojam nuncupábant, ubi fixis per prata castris, óbruti sunt

a superveniéntibus Thebæórum tyránnis; qui occisis univérsis, cónpora eórum in locis palústribus submersérunt. Eódem tempore trecénti quingua-gínta Christiáni mílités qui ex Mauritánia Africæ régióne ad eósdem Gállicos tumúltus sedándos evocáti, navígio descendérunt, pro fide trucidáti, eámdem cum beáto Gereóni, ejúsque sóciis cörperum quiétem et veneratióinem reperérunt Colóniæ. Hélena autem, Constantíni mater, accépta a filio potestáte sublimándi sepultúras Mártirum: ipsorum honóri magníficam et dívitem basílicam exædificávit.

Te Deum laudámus.

Ad Laudes pro Com. Ss. Gereonis et Sociorum Mm.:

Ant. Vestri capilli cápití omnes numeráti sunt: nolíte timére: multis pas-séribus meliòres estis vos.

V. Exsultábunt Sancti in glória. R. Lætabúntur in cubílibus suis.

Oratio Deus, qui nos, ut supra.

Die 16 Octobris

S. Hedwigis Vid.

Duplex majus

Omnia ut in Breviario præter ritum.

Die 21 Octobris

Ss. Ursulæ et Sociarum

Virginum et Martyrum

Duplex

Capitulum et Hymnus de
Laudibus. 21*

V. Deus meus, impo-
luta via ejus. R. Protécto-
r est ómnium speránti-
um in se.

Ad Magnif. Ant. Ego
Dóminus * dabo eis no-
men mélius a fíliis et filiá-
bus: nomen sempitérnum
dabo eis, quod non perí-
bit.

Oratio

D a nobis, quæsumus,
Dómine, Deus noster,
sanctárum Vírginum et
Mártirum tuárum Ursu-
læ et Sociárum ejus pal-
mas incessábilis devotióne
venerári: ut, quas digna-
mente non pòssimus ce-
lebráre, humilibus saltem
frequentémus obséquisi.
Per Dóminum.

Et fit Com. S. Joannis Can-
tii Conf.:

Ant. Hic vir despiciens
mundum et terréna, tri-
úmphans, divítias cælo
cóndidit ore, manu.

V. Justum dedúxit Dó-
minus per vias rectas. R.
Et osténdit illi regnum
Dei.

Oratio

D a, quæsumus, omnipo-
tens Deus: ut, sancti
Joánnis Confessóris ex-
émplo in sciéntia Sanc-
tórum proficiéntes, atque
álii misericordiam exhibéntes,
eius méritis indul-
géntiam apud te conse-
quámur.

Deinde Com. S. Hilarionis
Abbatis:

Ant. Similábo eum víro
sapiénti, qui ædificávit
domum suam supra pe-
tram.

V. Amávit eum Dó-
minus, et ornávit eum.
R. Stolam gloriæ índuit
eum.

Oratio

I ntercéssio nos, quæsu-
mus, Dómine, beáti Hi-
lariónis Abbátis commén-
det: ut, quod nostris mé-

ritis non valémus, ejus pa-
trocínio assequámur. Per
Dóminum.

Ad Matutinum

Invit. Regem Vírginum,
Dóminum, * Veníte, ado-
rémus.

Ps. 94 Veníte, exsulté-
mus.

Hymnus

Vox sonat Sponsi: Diu-
túrna cessit
Nunc hiems, tristes abié-
re nimbi,
Ver adest, flores rédo-
lent: parátæ
Súrgite, Sponsæ.

Obviam Jesu properáte
ovántes,
Vírgines: vestrum caput
ipse cinget
Líliis: secum thálamo re-
céptas
Ipse beábit.